5 ao mesmo Edital, serão aplicadas à CONTRATADA as multas e demais
penalidades previstas nos respectivos dispositivos editalícios, observadas as
condições neles indicadas.

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$2.150.000,02 (dois

milhões, cento e cinqüenta mil e dois centavos), considerando-se os preços
unitários constantes da proposta da CONTRATADA e devendo tal valor ser
pago da seguinte forma:
a) R$1.743.096,48 (um milhão, setecentos e quarenta e três mil, noventa e

seis reais e quarenta e oito centavos): após o aceite definitivo dos
componentes;

b) R$406.903,54 (quatrocentos e seis mil, novecentos e três reais e
cinqüenta e quatro centavos): em 12 (doze) parcelas mensais e iguais,
após o aceite definitivo dos serviços prestados.

Parágrafo primeiro – O pagamento dos componentes entregues à
Câmara dos Deputados e por esta aceitos definitivamente será feito por meio

[...]

Parágrafo sétimo – Estando a CONTRATADA isenta das
retenções referidas no parágrafo anterior, a comprovação deverá ser anexada
à respectiva fatura.

CLÁUSULA NONA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a

CONTRATADA prestará garantia de R$107.500,00 (cento e sete mil e
quinhentos reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do
Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo
93 do REGULAMENTO, e nos termos do Título 12 do Edital do Pregão
Eletrônico n. 160/07.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA